Que, los bienes y/o servic os a contratar serán ejecutados por proveedores de los 
bitos de Arequipa, los cuales deben ser cancelados al término satisfactoria de Ia 
trataciOn de éstos, siendo las importes de las contrataciones menores a una (01) 
çJat Impositiva Tributaria SI. 3,650.00 (Tres Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevos 
es); 

W Que, el artIculo 40°, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesorerla, aprobada con 
ResoluciOn Directoral No 002-2007-EF177.15, modificado por Ia Resoluciôn Directoral No 
004-2009-EF/77.15, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia modalidad de

[...]

/Nk N dichD gasto, con cargo a rendir cuenta documentada; 

lb 

RECURSOS BAJO LA MODALIDAD DE ENCARGO, con cargo a rendir cuenta 
documentada, a nombre del Sr. HERADIO EDGARD PAUCA ESCOBEDO, Tesorero de Ia 
EstaciOn Experimental Santa Rita, por el importe total de 5/ 4,226.00 (CUATRO MIL 
DOSCIENTOS VEINTISEIS y 00/100 Nuevos Soles), de acuerdo a los conceptos y montos 
descritos en el siguiente cuadro: [I 

II... 

En uso de las facultades conferidas por el articulo 400  numeral 40.2, de Ia Directiva 
de Tesoreria, aprobada por ResoluciOn Directoral N° 002-2007-EF/77.15;

[...]

Ejecutora 001 - Sede Central, Pliego 163 Instituto Nacional de lnnovaciOn Agraria - INIA, 

'4p Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios. 

k . ARTICULO TERCERO. Girar a nombre del Sr. HERADIO EDGARD PAUCA 
ESCOBEDO, identificado con DNl N° 29257179, el importe de S/ 4,226.00 (CUATRO MIL 
DOSCIENTOS VEINTISEIS y 00/100 Nuevos Soles) con cargo a rendir cuenta a la Oficina 
General de AdministraciOn, dentro de los tres (03) dIas hábiles después de concluida Ia 
actividad materia del encargo, bajo responsabilidad. 

2.3.2.5.1.99 Dc Otros Bienes y Activos 
2.3.2.7.11.99 Servicios Diversos